
Čínský Yutong dodal 741 elektrobusů do
Kataru
06.07 2022 18:46, Libor Hinčica, Autobusy

V emirátu Katar byla do provozu uvedena obří flotila nových 12m elektrobusů, kterou dodal čínský
Yutong na základě objednávky z listopadu 2020. Ta předpokládala předání celkem 1 002 autobusů,
z toho 741 elektrobusů, které jsou již na pobřeží Perského zálivu k dispozici.

Nákup velké flotily elektrobusů má přímou souvislost s blížícím se mistrovstvím světa ve fotbale, jež
by měl Katar hostit od 21. 11. do 18. 12. 2022. Země se při té příležitosti rozhodla investovat
obrovské sumy nejen do výstavby stadiónů, ale především do návazné infrastruktury a služeb, včetně
veřejné dopravy. Zadáním bylo, že v zemi bude provozováno na konci roku 2022 zhruba 25 % všech
autobusů s elektrickým pohonem. Do roku 2030 by pak měla být elektrifikována veškerá veřejná
doprava v tomto emirátu.

Poslední ze 741 elektrobusů byl převezen do přístavu v dubnu 2022, vozidla se pak do provozu
zařazovala průběžně, přičemž pro jejich obsluhu bylo nutné získat přibližně 3 000 řidičů a dalších
200 lidí našlo práci v údržbových a kancelářských profesích.

Yutong, který měl podle oficiálních zpráv prodat v loňském roce okolo 42 000 autobusů (s různými
druhy pohonu), podepsal koncem roku 2020 i rámcovou smlouvu na výrobu elektrobusů v katarské
zóně volného obchodu. Výroba by měla být zahájena na konci roku 2022, přičemž se očekává, že do
roku 2030 bude vyprodukováno okolo 1 500 vozidel. Elektrobusy by měly být odtud vyváženy
na Blízký východ, do Jižní Ameriky, Afriky i Evropy. Katar si chce dohodou zajistit přístup
k technologiím a lokalizaci výroby na svém území, Yutong si díky ní bezpochyby zajišťuje jistou formu
exkluzivity v daném teritoriu. 

Url: Čínský Yutong dodal 741 elektrobusů do Kataru

https://www.cs-dopravak.cz/cinsky-yutong-dodal-741-elektrobusu-do-kataru/

